
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 508
16 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 862/13.7.1992 (Φ.Ε.Κ 

787/Δ/31.7.1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
12.000 στρ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. των 
Κοινοτήτων Βαρνάβα και Καπανδριτίου του Νο−
μού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμβα−
δού 4,375 στρ. στη θέση «Ράπθι» της Κοινότητας 
Καπανδριτίου .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 849 
τ.μ. στη θέση «Κομπί» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά 
Ν. Ζακύνθου. ....................................................................................... 2

 Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 163,746 στρ. στη θέση «Μακρύ Λιθάρι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Προδρόμου Δήμου Θίσβης, του Νο−
μού Βοιωτίας. .................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 697 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 862/13.7.1992 (Φ.Ε.Κ 787/

Δ/31.7.1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 12.000 στρ. 
στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. των Κοινοτήτων 
Βαρνάβα και Καπανδριτίου του Νομού Αττικής αιτία 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 4,375 στρ. στη θέση 
«Ράπθι» της Κοινότητας Καπανδριτίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».
ε) Του ν. 3208/2003
2. Την υπ’ αριθμ. 5873/06/8.2.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία προτείνεται η 

μερική ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 862/13.7.1992 
(Φ.Ε.Κ 787/Δ/31.7.1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 12.000 
στρ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. των Κοινοτήτων 
Βαρνάβα και Καπανδριτίου του Νομού Αττικής και συ−
γκεκριμένα για έκταση εμβαδού 4,375 στρ., όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου απόσπασμα φύλλων χαρτών 
Γ.Υ.Σ αριθ. 6426/6 και 6426/8 κλιμ. 1: 5000 με στοιχεία 
οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,7,Α,1), η οποία περιλαμβάνεται 
εντός των ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης και 
η οποία έκταση των 4,375 στρ. περιλαμβάνεται στην 
έκταση των 8,4124 στρεμμάτων για την οποία εκδόθηκε 
η υπ’ αριθμ. 1313/19.4.1990 πράξη χαρακτηρισμού−πλη−
ροφοριακό έγγραφο του Δασάρχη Καπανδριτίου. Η ως 
άνω πράξη ακυρώθηκε εν μέρει και συγκεκριμένα για 
την ως άνω έκταση των 4,375 στρεμ. με την υπ’ αριθμ. 
21/2006 απόφαση της Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής η οποία από−
φαση κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς το Δη−
μόσιο και ως προς τρίτους σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
4407/2.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής 
και με την οποία απόφαση χαρακτηρίστηκε η έκταση 
αυτή των 4,375 στρ. ως αγροτική της παρ. 6α του άρθ. 
3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης ανακλητέα μερικώς και συγκεκριμένα 
για την έκταση των 4,375 στρ. ως εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 και ειδικότερα του 
αρθ. 21 παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες εκτάσεις που 
έχουν κριθεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του
ν. 998/1979 ως μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις 
του Δασικού Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες 
οι εν λόγω εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται 
υποχρεωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

4. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την ανωτέρω αριθ. 862/13.7.1992 
(Φ.Ε.Κ 787/Δ/31.7.1992) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 12.000 
στρ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. των Κοινοτήτων 
Βαρνάβα και Καπανδριτίου του Νομού Αττικής και συ−
γκεκριμένα για έκταση εμβαδού 4,375 στρ., για τον στο 

4513



4514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σκεπτικό της παρούσας (παρ. 2) αναφερόμενο λόγο, για 
την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφαση Α/θμι−
ας Ε.Ε.Δ.Α Ανατ. Αττικής εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση 
αυτή των 4,375 στρεμ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 
6α του αρθρ. 3 του ν. 998/1979 οριστικά και αμετάκλητα 
και σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας, η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα, ως προς την ανωτέρω 
έκταση των 4,375 στρεμ.

Η έκταση των 4,375 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «1,2,3,4,5,6,7,Α,1» στο προσαρτημένο ανα−
πόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
φύλλων 6426/6 και 6426/8 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 22 Ιουνίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4515



4516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2296 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 849 τ.μ. 

στη θέση «Κομπί» ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά Ν. Ζα−
κύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα : α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά−
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. πρ1972/17.8.2007 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 849 τμ που βρίσκεται στην θέση «Κομπί» ΔΔ 
Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου, όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,1 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6186/3 κλίμακας 1/2.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια.

Ανατολικά: Δάσος πεύκης,
Δυτικά: Δάσος πεύκης,
Βόρεια: Αγροτική έκταση και δάσος πεύκης
Νότια: Δάσος πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 5.5.2007 και 8.5.2007 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Κέρκυρα, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4517



4518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4439 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης συνολικού εμβαδού 

163,746 στρ. στη θέση «Μακρύ Λιθάρι» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Προδρόμου Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοι−
ωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α/ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4474/31.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 5.7.2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από πουρνάρια και σχίνα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως ανα−
δασωτεας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2722/11.9.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 163,746 στρ. στη Θέση «Μακρύ Λι−

θάρι» περιφέρειας Δ.Δ. Προδρόμου Δήμου Θίσβης, του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Απεικονίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1− ΤΜΗΜΑ 2− 
ΤΜΗΜΑ 3, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
και προσδιορίζεται επακριβώς στον συνημμένο πίνακα 
συντεταγμένων και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (Ε: 152,480 στρ.)
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
ΤΜΗΜΑ 2 (Ε: 5,196 στρ.)
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής. 
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
ΤΜΗΜΑ 3 (Ε: 6,070 στρ.)
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής. 
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4519



4520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005081610070008*


		2007-10-24T09:59:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




